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Redakcja naukowa

Justyna Grażyna Otto
 „Wydana pod redakcją Justyny Grażyny Otto książka zatytułowana: Kobiety w polityce stanowi nad wyraz ważną 

pozycję na polskim rynku piśmiennictwa naukowego, a napisana jest – co warto podkreślić – przez wytrawne znawczy-

nie problematyki. Niniejsza praca traktuje bowiem o bezdyskusyjnym problemie związanym z aktywnością polityczną 

kobiet […] Autorki w drobiazgowy sposób weryfikują szereg frapujących hipotez, np.: co decyduje, że w szeroko 

rozumianej polityce zwiększa się udział kobiet; czy dyskryminacja płciowa nadal ma swoje odzwierciedlenie w funkcjo-

nowaniu kobiet w świecie dotychczas zdominowanym przez mężczyzn; i  wreszcie  – jakie to niesie ze sobą skutki 

społeczne. Na te pytania, i oczywiście wiele innych, czytelnik znajdzie szereg odpowiedzi, niejednokrotnie zaskakują-

cych, frapujących i co najważniejsze – potwierdzonych wieloma przeprowadzonymi badaniami i analizami. Nie mam 

wątpliwości, że to kompetentne opracowanie powinni przeczytać i kobiety, i mężczyźni, jak bowiem słusznie zauważo-

no we Wstępie: »Angela Merkel pozostaje najważniejszym współczesnym europejskim politykiem […], Brytyjczycy            

w momencie próby, jaką stanowi Brexit, oddali się (w myśl przysłowia: ‘gdzie diabeł nie może, tam babę pośle’) w ręce 

Teresy May«. […]. Ten wyrafinowany i komunikatywny styl oraz wysoka jakość narracji prezentowane przez wszystkie 

autorki pozwalają wniknąć, i to z dużą dozą wtajemniczenia, w złożony świat rozważań na temat współczesnej polityki 

z koniecznym udziałem kobiet.”

Z recenzji prof. dr. hab. Roberta Wiszniowskiego (Uniwersytet Wrocławski) 

 „Zbiór studiów pod redakcją naukową Justyny Grażyny Otto należy postrzegać jako wydawnictwo bardzo potrzeb-

ne nie tylko ze względu na wysokie wartości poznawcze i dostarczające poważnej wiedzy naukowej o nas samych, lecz 

także z powodu przełamywania niezwykle silnie utrwalonych w polskiej świadomości stereotypów i schematów 

myślowych. […] niewykluczone, iż dr Justyna G. Otto wraz ze swoimi współpracowniczkami będzie kontynuować 

rozpoczęte prace badawcze. […] Ma ona ku temu odpowiednie podstawy intelektualne i organizacyjne, co potwierdzi-

ła w publikacji Kobiety w polityce, opracowując ją na wysokim poziomie merytorycznym i redakcyjnym. Wszystkie 

bowiem studia i rozprawy podejmują ważne problemy badawcze o dużej doniosłości społecznej. […] Każda z autorek 

stara się zaprezentować nowy, oryginalny problem badawczy, niepodejmowany w badaniach politologicznych, 

prawnych, psychologicznych i innych. […] Już sam przegląd tytułów artykułów i rozpraw świadczy o gruntownej 

znajomości problematyki »kobiecej« i jej stanu badań naukowych w Polsce. […] Autorkom należy okazać wdzięczność, 

że miały odwagę o niektórych kwestiach napisać i nadać swym rozważaniom poważne wartości poznawcze i edukacyj-

ne. Tym bardziej, iż koncepcja każdego studium została odpowiednio przemyślana, a w ich realizacji zastosowano 

interdyscyplinarne podejścia badawcze. Każda autorka stawia odpowiednie pytania i hipotezy badawcze i stara się na 

nie odpowiedzieć na podstawie analizy różnorodnego materiału źródłowego. Wszystkie artykuły i rozprawy opracowa-

ne są wręcz wzorcowo, cechuje je bogata treść, są dobrze udokumentowane i prezentują uzasadnione wnioski                             

i uogólnienia. […] zbiór ten spełnia wszelkie wymogi druku jako publikacja ważna i potrzebna.”

Z recenzji prof. dr. hab. Michała Śliwy (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie)
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


